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Ignorowali nakazy powrotu, zostali zatrzymani przez
funkcjonariuszy KaOSG

Joanna Nogal-Gromala
06.07.2026

Funkcjonariusze z PSG w Krakowie Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej, przeprowadzili w ostatnich dniach szereg skutecznych
działań wymierzonych przeciwko osobom naruszającym przepisy
pobytowe na terytorium RP. Najbardziej jaskrawy przypadek dotyczył
dwóch cudzoziemców, którzy zignorowali wydane wobec nich
wcześniej decyzje administracyjne zobowiązujące ich do opuszczenia
Polski.

Pierwszy z nich to 40-letni obywatel Gruzji. Został zatrzymany przez Grupę Zamiejscową
w Oświęcimiu - PSG w Krakowie, tuż po opuszczeniu Zakładu Karnego, gdzie odbywał
wyrok  za  organizowanie  nielegalnego  przekraczania  granicy,  przewóz  nielegalnych
migrantów oraz  ucieczkę przed funkcjonariuszami  SG podczas  kontroli  drogowej.  Co
więcej, cudzoziemiec posiadał decyzję o zobowiązaniu do powrotu do kraju pochodzenia,
wydaną  przez  Komendanta  PSG  w  Tarnowie  za  nielegalny  pobyt,  zagrożenie  dla
bezpieczeństwa państwa i przekroczenie granicy wbrew przepisom prawa oraz 10-letni
zakaz wjazdu do Schengen. W związku z tym, że cudzoziemiec tą decyzję zignorował,
Komendant PSG w Krakowie wystąpił z wnioskiem do sądu o umieszczenie Gruzina w
jednym z ośrodków strzeżonych dla cudzoziemców, gdzie po uzyskaniu sądowej zgody,
pod konwojem funkcjonariuszy z PSG w Krakowie-Balicach został doprowadzony.  Będzie
tam oczekiwał  na zakończenie procedury powrotowej,  a  następnie opuści  Polskę pod
przymusem.

Kolejna  osoba,  która  w  najbliższym czasie  pod  konwojem opuści  Polskę,  to  47-letni
obywatel  Ukrainy.  Po  zatrzymaniu  przez  Policję,  cudzoziemiec  został  przekazany
funkcjonariuszom z Placówki SG w Krakowie. Tam, ustalono, że Ukrainiec, od maja 2026
roku  posiada  decyzję  o  opuszczeniu  naszego  kraju,  której  nie  wykonał  w  terminie.
Mężczyzna,  po  decyzji  sądu  także  został  umieszczony  w  strzeżonym  ośrodku  dla
cudzoziemców,  gdzie  będzie  oczekiwał   na  uzyskanie  dokumentów  umożliwiających
powrót, po czym pod przymusem zostanie doprowadzony do granicy państwa.

Intensywna służba krakowskich pograniczników w ostatnich dniach przyniosła również
zatrzymanie  obywatela  Kirgistanu,  który  legitymował  się  węgierską  kartą  pobytu,
widniejącą w bazach danych jako przedmiot podlegający natychmiastowemu zatrzymaniu.



Cudzoziemiec stracił prawo do legalnego pobytu, a Komendant PSG Kraków wszczął z
urzędu  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  cudzoziemcowi  decyzji  o
zobowiązaniu do powrotu.

Decyzję  o  konieczności  opuszczenia  państw  członkowskich  Schengen  otrzyma  także
obywatel  Indonezji.  Został  on  zatrzymany  w  miejscowości  Chrzanów  przez
funkcjonariuszy Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu PSG w Krakowie. Kontrola wykazała,
że mężczyzna składał wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy w Polsce, ale zrobił to w
czasie swojego nielegalnego pobytu, co automatycznie przekreśla  szanse na uzyskanie
takiej zgody. 

Wszystkie ujawnione sprawy dowodzą konsekwencji działań kontrolnych prowadzonych
przez funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. Służby przypominają, że
cudzoziemcy, którzy łamią przepisy migracyjne lub lekceważą wyroki polskich organów,
muszą  liczyć  się  z  przymusową  deportacją  i  zakazem  ponownego  wjazdu  do  strefy
Schengen.
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